[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.11.2023
                                                                                              № 121              г.о. Тейково

О работе в рамках подпрограмм «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» и «Обеспечение транспортной доступности» в 2023 году
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника Отдела городской инфраструктуры  администрации городского округа Тейково Ивановской области Ермолаева С.Н.                «О работе в рамках подпрограмм  «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» и «Обеспечение транспортной доступности» в 2023 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тейково Ивановской          области, -
городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
РЕШИЛА:
1. Информацию «О работе в рамках подпрограмм  «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» и «Обеспечение транспортной доступности» в 2023 году» принять к сведению (информация прилагается).
2. Рекомендовать администрации городского округа Тейково Ивановской области продолжить реализацию мероприятий в рамках муниципальных подпрограмм «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области   «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 31.10.2022                   № 529.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».
Председатель городской Думы

городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева
Приложение

к решению городской Думы

городского округа Тейково

Ивановской области

от 24.11.2023 № 121
  Информация

«О работе в рамках подпрограмм  «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» и «Обеспечение транспортной доступности» в 2023 году»

Подпрограмма «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области   «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», утверждена постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области  от  31.10.2022                    №  529

Информационно на 01 ноября 2023 года:

1. Общая протяженность дорог – 128,13 км.

2. Протяженность дорог с твердым покрытием – 48,15 км., их них:
-  с усовершенствованным покрытием – 33,672 км.

3.    Протяженность грунтовых дорог – 79,98 км.

Полномочия муниципального образования в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности реализуются в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также нормативно-правовыми актами администрации городского округа Тейково Ивановской области.

Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного  значения, обеспечиваются в соответствии с постановлением администрации городского округа Тейково  от 31.10.2022  №  529 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», подпрограмма «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения».

В рамках действующей подпрограммы в 2023 году включены следующие виды работ на  автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием:

1. В рамках субсидии предоставляемой из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково:

- ремонт автомобильной дороги с устройством и ремонтом тротуаров по                   ул. 1-я Красная, протяженность ремонта участка дороги – 1, 207 км.

Кроме того, в перечень работ включены: установка средства фото- и видеофиксации нарушений ПДД (Комплекс измерительный с видеофиксацией "Кордон-М"2) – 1 шт;  монтаж  камер видеонаблюдения на Г-образные опоры (комплекты системы видеонаблюдения на Г-образные опоры) – 4 шт.

2. В рамках иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково:
- ремонт участков дорог с устройством и ремонтом тротуаров по Ивановскому шоссе; ремонт участка автодороги по ул. 1-я Красная (район пос. Пчелина), по ул. Сергеевская с устройством и ремонтом тротуаров, общей протяженностью – 1,0485 км.

Общий объем привлеченных денежных средств составил – 81,312091 млн. рублей.

По итогам ремонта прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского округа Тейково Ивановской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате   ремонта, капитального ремонта может достигнуть – 2,256 км., протяженность устроенных новых  тротуаров до  2,030 км., протяженность отремонтированных тротуаров до 0,8 км.
В рамках содержания грунтовых дорог частного сектора  в 2023 году по плану работ МБУ «Служба благоустройства» продолжены работы по ремонту дорог частного сектора щебнем, по заявкам жителей и председателей уличных комитетов.

В сводном реестре заявок значатся более  90 обращений граждан.

В настоящее время отработано 40% заявлений,

 Общий объем закупленных к реализации инертных материалов  в текущем году 1,6 тыс.  тонн.  Общая протяженность отремонтированных дорог более  2300  метров.
Постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от  31.10.2022  №  529 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», подпрограмма «Обеспечение транспортной доступности»  не предусмотрена.

Первый заместитель главы администрации

(по вопросам городского хозяйства),

начальник Отдела городской инфраструктуры

администрации городского округа Тейково

Ивановской области                                                ________________ С.Н. Ермолаев